Tam nüsha
ları ile kısmen eksik olan bazı nüshaları
Topkapı Sarayı Müzesi (III. Ahmed, nr.
5920-5948) ve Beyazıt Devlet (Veliyyüddln
Efendi , nr. 2374-2396) kütüphanelerinde
bulunmaktadır (diğer nüshalar için bk.
Adil e Abidin, 1111938], s. !68-174; 'İkdü'l
cüman jnşr. Muhammed Muhammed
Emin], neşredenin girişi, I, II-12). Eserin
648-707 ( 1250-1307) yıllarını içeren kıs
mını Muhammed Muhammed Emin dört
cilt (Kahire 1407-14121!987-1992), 815-
850 ( 1412-1446) yı llarını içeren kısmın ı

da Abdürrazık et-Tantavi el-KarmOt iki
cilt (Kahire 1405-1409/ !985-1989) halinde
neşretmiştir.

'İ]fdü'l-cümdn, müellifi ve kardeşi Şe
habüddin Ahmed tarafından Tdril]u'ş
Şihdbi adıyla sekiz cilt, ayrıca müellif ta
rafından Tdril]u'l-Bedr li evşdfi ehli'l
'aşr adıyla üç cilt olarak ihtisar edilmiştir.

el-İKDÜ ' I-FERiD

ı

(~yiJ I~I)

İbn Abdürabbih'in
(ö. 328/940)

ansiklopedik eseri
(bk. İBN ABDÜRABBİH).

L _j

ı
ei-İKDÜ'I-MANZÜM

ı

(r~~ ~~ı

Taşköprizade Ahmed Efendi'nin
eş-Şe~a'i~u 'n-nucmaniyye
adlı eserine Hısım Ali Çelebi

(ö. 992/1584)
tarafından yazılan zeyil
(bk. ALİ ÇELEBİ , Hısım;

eş-ŞEKAiKU'n-NU'MANİYYE).
L _j

ı
ei-İKDÜ' s -SEMIN

ı

(~1~1)

Takıyyüddin el-Fasi'nin
(ö. 832/1429)

Mekke'ye dair eseri
(bk. FAS!, Takıyyüddin).

L _j

ı
İKF..\.R

ı

(bk. TEKFİR).
L _j

ı
İKİNDi DİVANI

ı

Osmanlılar'da

sadrazam divanına verilen ad.
L _j

Bu divanın ilk defa ne zaman ve nasıl
ortaya çıktığı tam olarak bilinmemekte,
bazı kaynaklarda vezlriazamlık makamı
nın ihdasına kadar götürülebileceği belir
tilmektedir.

ei-İKLiL
( ._kJJf'l)

Hemdani'nin
(ö. 360/971'densonra)

Yemen tarihine dair eseri.

el-iKLlL

_j

Tam adı Kitdbü'l-İklil min al].bdri'l-Ye
men ve ensdbi ljimyer ({f ensabi Him
yer ve eyyami mülukiha) olan eser Kah
tanller'in ensabıyla ilgili olmakla birlikte
tarih, dil ve edebiyat. arkeoloji ve falklor
gibi birçok alanda önemli bir kaynaktır.
Kitapta dağınık olarak astronomi ve ta
bii bilimlerle alemin kadim veya hadis ol
duğuna dair kelaml görüşler de ele alın
mıştır. İbnü'I-Kelbl'nin ( ö . 204/819) Adna
nller'in ensabıyla ilgili Cemheretü'n-ne
seb'inin Kahtanller ve Güney Arabistan
için karşılığı el-İklil'dir denilebilir.

Hemdanl'nin 330 (941-42) yılında ta
mamladığı on ciltten oluşan eserin zama
nımıza ı. ll. VIII ve X. ciltleri ulaşmıştır. İb
nü'I-Kıftll, ll. VI, VIII ve X. ciltlerin baba
sından intikal eden kitaplarla birlikte ken
disine Yemen'den geldiğini kaydeder (İn
bahü'r-ruvat, ı , 282).